
UCHWAŁA NR  XXV/136/2025 
RADY GMINY HARASIUKI 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na rok 2026. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „e” i art. 58 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) - Rada Gminy Harasiuki 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Wyraża zgodę na zaciągnięcie zobowiązania ponad rok budżetowy 2025 w kwocie 

35  000,00 zł (słownie: trzydzieści pięć tysięcy złotych) na udzielenie Powiatowi 
Stalowowolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej na realizację zadania 
publicznego w zakresie publicznego transportu zbiorowego polegającego na organizacji 
przewozów o charakterze użyteczności publicznej w ramach powiatowych przewozów 
pasażerskich na obszarze Gminy Harasiuki w 2026 roku.  

2. Zapłata zobowiązania, o którym mowa w ust. 1 nastąpi w 2026 r. 
3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczania środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Gminą Harasiuki  
a Powiatem Stalowowolskim. 

§ 2.  
Źródłem pokrycia zobowiązania określonego w § 1 będą dochody własne z tytułu 
podatku od nieruchomości. 

§ 3.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

/-/ 
Wojciech Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39BD15FF-64A1-44DA-B4FC-736CD6D67CA4. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pismem nr T.7140.18.2.2024.MZ z dnia 15 października 2025 roku Starosta 
Stalowowolski zwrócił się do Wójta Gminy Harasiuki o dofinansowanie przewozów 
pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej obejmujących obszar gminy Harasiuki 
w 2026 roku. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami do zadań gminy należy organizowanie 
lokalnego transportu zbiorowego art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym. Biorąc 
pod uwagę fakt, że lokalny transport zapewniony jest przez Starostę Stalowowolskiego 
będącego organizatorem zbiorowego transportu publicznego na terenie powiatu 
Stalowowolskiego i Niżańskiego za pośrednictwem PKS Stalowa Wola, udzielona pomoc 
finansowa w kwocie 35.000,00 zł przeznaczona będzie na dofinansowanie utrzymania 
deficytowych linii komunikacyjnych na terenie Gminy Harasiuki.  

Zaciągnięcie zobowiązania ma charakter prewencyjny i jest niezbędne do 
terminowego zabezpieczenia środków, co umożliwia Powiatowi planowanie usług 
zbiorowego transportu. Udzielenie dotacji celowej Powiatowi ma na celu bezpośrednie 
dofinansowanie deficytu na tych trasach, gwarantując tym samym utrzymanie 
dotychczasowej siatki połączeń i rozkładów jazdy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 39BD15FF-64A1-44DA-B4FC-736CD6D67CA4. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR  XXV/136/2025 RADY GMINY HARASIUKI z dnia 22 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


